
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МУРОМЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П.Муромцево 

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году 
в МБОУ «Муромцевская СОШ» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.10. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», распоряжением департамента 
образования Владимирской области от 07.09.2021 № 955 «Об утверждении 
Порядка проведения этапов олимпиады школьников» и приказа управления 
образования администрации МО «Судогодский район» от 06.09. 2021г. № 276 
«Об утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю : 

1. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников по шести предметам (физика, биология, химия, астрономия, 
математика, информатика) в 2021 году в онлайн-формате на платформе 
«Сириус.Курсы»; 

2. Заместителям директора по инновационной деятельности Тарасовой 
М.Н. и Новиковой С.С.: 

2.1. Довести до сведения педагогов, учащихся, родителей (законных 
представителей) обучающихся Положение о проведении Всероссийской 
олимпиады школьников; 

2.2. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) 
обучающихся с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников; 

2.3. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного 
этапа Олимпиады; 

2.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок, не менее чем 
за 3 календарных дня до начала проведения школьного этапа Олимпиады; 

2.5. Провести школьный этап Олимпиады с 20 сентября по 27 октября 
2021 года в соответствии с Порядком проведения школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом управления образования администрации МО 
«Судогодский район» от 06.09.2021 г. № 272 

ПРИКАЗ 

16.09.2021 г. 



2.6. Провести работу по привлечению общественных наблюдателей при 
проведении школьного этапа Олимпиады; 

2.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, 
тиражировании олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады. 

3. Педагогам начать подготовительный этап к Всероссийской олимпиаде 
школьников, используя различные технологии и формы работы со 
способными и одаренными учащимися в урочной и внеурочной деятельности, 
а также дифференцированные домашние задания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УВР Лебедеву И.А. 



Приложение №1 

К приказу от _ 16.09.2021 _ № ОД- т по школе 

Предмет 
(участники по 

классам) 

Дата 
проведения 

(время) 

Организаторы 
(Аудитория) 

Члены жюри 

Литература 
(5-11) 

20.09.2021 
(понедельник) 

Каб. №12 - Богатова 
С.В. (1-2 уроки), 
КирилловаМ.С. (3-4 
уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Зайцева Л.С. - член комиссии 
Ершова А.А. - член комиссии 
Родионова С.В. - член комиссии 

География 
(6-П) 

21.09.2021 
(вторник) 

Каб. №12-ПавловаН.Б. 
(2-3 уроки), Серёгина 
А.А. (4-5 уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Павлова Н.Б. - член комиссии 
Чижикова Л.С. - член комиссии 

физическая 
культура 
(5-11) 

22.09.2021 
(среда), 2 урок 

Каб. №12 - Захарова 
Д-Р. 
Каб. №24 - Павлова Н.Б. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Чижиков А.С. - член комиссии 
Журухин В.В. - член комиссии 

Обществознание 
(5-11) 

23.09.2021 
(четверг), 1-2 
и 4-5 уроки 

Каб №12 - Шагивалеева 
С.П. (1-2 уроки), 
Богатова С.В. (4-5 
уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Лебедева И.А. - член комиссии 
Панфилова Е.А. - член комиссии 

История 
(5-11) 

24.09.2021 
(пятница), 2-5 
уроки 

Каб №12 - Серёгина 
А.А. (2-3 уроки), 
КирилловаМ.С. (4-5 
уроки) с 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Лебедева И.А. - член комиссии 
Панфилова Е.А. - член комиссии 

Экология 
(7-11) 

27.09.2021 
(понедельник), 
2-3 уроки 

Каб. №24 - Павлова Н.Б. Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Павлов А.В. - член комиссии 
Белова Г.М. - член комиссии 

Искусство 
(МХК) 
(10-11) 

28.09.2021 
(вторник) 

Каб. №11 - Зайцева Л.С. Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Зайцева Л.С. - член комиссии 
Ершова А.А. - член комиссии 

Физика 
(7-11) 

29.09.2021 
(среда), 1-6 
уроки 

Каб. №12 - Лебедева 
И.А. (1-2 уроки), 
Шагивалеева С. П. (3-4 
уроки), Захарова Д.Р. (5-
6 уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Бондарева Н.В. - член комиссии 
Дубков а М.О. - член комиссии 

Технология 
(5-9) 

30.09.2021 
(четверг) 

Каб. №24 - Белова Г.М. 
Каб. №25 - Малюгин 
А.В. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Кириллова М.С. - член комиссии 
Комиссарова С.А. - член комиссии 
Белова Г.М. - член комиссии 
Малюгин А.В. - член комиссии 

ОБЖ (7-11) 01.10.2021 
(пятница), 1-6 
уроки 

Каб. №10 - Малюгин 
А.В. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Малюгин А.В.-член комиссии 
Чижиков А.С. - член комиссии 

Право 
(9-11) 

04.10.2021 
(понедельник), 
3-4 уроки 

Каб. №12 - Богатова 
С.В. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Лебедева И.А. - член комиссии 
Панфилова Е.А. - член комиссии 



Экономика 
(9-11) 

05.10.2021 
(вторник), 4-5 
уроки 

Каб. №12 - Серёгина 
А.А. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Лебедева И.А. - член комиссии 
Панфилова Е.А. - член комиссии 

Биология 
(5-11) 

* 

06.10.2021 
(среда) 

Каб. №12 - Лебедева 
И.А. (1-2 уроки), 
Шагивалеева С. П. (3-4 
уроки), Захарова Д.Р. (5-
6 уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Павлов А.В. - член комиссии 
Белова Г.М. - член комиссии 

Английский 
язык 
(5-11) 

07.10.2021 
(четверг), 3-6 
уроки 

Каб. №12 - Кириллова 
М.С. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Лахаткина Ф.А. - член комиссии 
Бирюкова Н.Ю. - член комиссии 
.Серёгина А.А. - член комиссии 

Русский язык 
(4-11) 

12.10.2021 
(вторник), 1 -6 
уроки 

Каб. №18 - Родионова 
С.В. (2 урок) 
Каб. №21 - Ефимова 
Ю.А. (2 урок) 
Каб №12 - Павлова Н.Б. 
(1-3 уроки), Серёгина 
А.А. (4-6 уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Зайцева Л.С. - член комиссии 
Родионова С.В. - член комиссии 
Шинелько Н.Н. - член комиссии 
Тарасова К.И. - член комиссии 
Ершова А.А. - член комиссии 
Ефимова Ю.А. - член комиссии 

Химия 
(7-11) 

13.10.2021 
(среда), 2-3 
уроки 

Каб. №12 - Кириллова 
М.С. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Павлов А.В. - член комиссии 
Брусова Т.В. - член комиссии 

Астрономия 
(10-11) 

15.10.2021 
(пятница), 3-4 
уроки 

Каб. №12 - Богатова 
С.В. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Бондарева Н.В. - член комиссии 
Ванюшкина Н.Н. - член комиссии 

Математика 
(4-11) 

20.10.2021 
(среда), 1-6 
уроки 

Каб. №12 - Захарова 
Д.Р. (1-2 уроки), 
Шагивалеева С.П. (3-4 
уроки), Ефимова Ю.А. 
(5-6 уроки) 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Дубкова М.О. - член комиссии 
Ванюшкина Н.Н. - член комиссии 
Родионова С.В. - член комиссии 
Шинелько Н.Н. - член комиссии 
Тарасова К.И. - член комиссии 
Ефимова Ю.А. - член комиссии 

Информатика и 
ИКТ 
(9-11) 

27.10.2021 
(среда), 1-2 
уроки 

Каб. №12 - Лебедева 
И.А. 

Тарасова М.Н. - председатель 
комиссии 
Бондарева Н.В. - член комиссии 
Ванюшкина Н.Н. - член комиссии 


